Giovanni uses another medical authority in a sermon on a theme from John : ('And there was a certain noble man whose son was sick'). The child suffers from fever, which is sin. According to Giovanni both cause inflammation, the first in the body, the second in the soul. This time he introduces Constantinus Africanus as his source for the definition of fever as excessive heat which goes beyond the course of nature and spreads from the heart to strike the body.<sup>209</sup> He then discusses the difference between the corruptive effects of two sorts of fever. Fever within the veins (*febris inter vasa*) signifies envy, because neither grants respite to the heart. Continuous fever signifies anger. According to Constantinus it putrefies the blood, burns up the interior

<sup>206</sup> 'Nam febris ut diffinit Avicenna, est calor extraneus accensus in corde, procedens ab eo mediantibus spiritu et sanguine, per arterias et venas in totum corpus et inflammatur in eo inflammatione que nocet operibus naturalibus; que omnia competunt communiter peccato.' Ibid. ; cf. Avicenna, *Liber canonis*, iv. fen . . . , p. <sup>ra</sup>. On the academic debate at the turn of the th century about fever and its relationship with natural or innate heat, see the introduction to *AVOMO*, xv. — .

<sup>207</sup> 'nam peccatum est homini extraneus calor, id est, non naturalis appetitus quia contra rationem accenditur concupiscentia sive in mente, sive in corde, procedens ab ea, mediante spiritu et sanguine, id est cogitatione et delectatione, per arterias et venas, id est per locutiones et opera, et impediens operationes naturales, id est, operationes virtuosas et rationales.' Giovanni da San Gimignano, *Convivium quadragesimale*, .

<sup>208</sup> 'Sed nota, secundum Avicennam quod aliqua febris procedit ex membris radicalibus, ut hectica; quedam ex humoribus ut putrida, quedam ex spiritibus ut ephemera.' Ibid. .

<sup>209</sup> 'Iste filius reguli designat peccatorem ratione inflammationis quia febris tenebatur. . . . Febris igitur peccatum designat quia febris ut dicit Constantinus est calor innaturalis cursu nature supergradiens, procedens a corde in artarias corpusque suum ledens effectum. Ubi habemus febris defectum quia est innaturalis calor. Et sic peccatum potest dici quidam innaturalis aut inordinatus amor.' MS London, BL Addit. , fol. <sup>ra-b</sup>. See also sermon on John : , ibid. fol. <sup>va</sup>, which twice cites Avicenna when explaining why the healthy need more food than those who have fever.